BIETEN LT

Organismo Piblico:

2.1.1.2.2.030

Instituto del Deporte del Estado de Chiapas

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE
ENERO - MARZO Fecha de corte:

Fecha de impresion:

PTO2023-54
Paginalde9
31-marzo-2023
04-mayo-2023

Total

$63,357,342.10

$68,562,048.00
$13,604,486.63

Proyecto: 012411G01001503A019
Cultura fisica y Deporte

Cemponente

Firma de corvenios cen instancias
CONCertacas

Porcentaie de convenlos firnados

Actividad
Reunlanes para concertacién de convenios
reafizadas

Porcentaje de reuniones para concertacion
de diferentes firmas de convenlo

Proyecto: 021411G01001S03A007
Centro estatal de desarrolie de talentos
deportivos (CEDTAD)

Componante
Deteccidn de talentos deportivos

Poreentaje de talentos departivos
detectados para formar parte del CEDTAD

Actividad
Brindar serviclos (alimentacidn, hospedaje y
educacion) a talentos deportives
semi-internos
Porcentaje de servidios a tafentos
deportivos semi-internos

10.00]

10.001

33.00,

12.0¢

.00
0.00
0.0¢

0.00
0.00
0.00

24.00
33.00
34.00

.00
3.00
3.00

3.00
3.00
0.00

3,00
o6
0.00

0.00
0.00
0.00

3.00
3.00
G.00

4,00
4,00
2,00

4.06
4900
0.00

0.00
0.00
a.00

100
3.00
0.00

3.00
3.00
0.00

300
30¢
000

0.00
2.00
0.00

3.00
3.06
0.00

10.00/
10.00
0.00

10.06
10,06
.00

24,00
33,00
34.00

12.00
12.00
00

0.00

0.00

103,03

106.09

6.00

0.00

103,63

100,00

0.00

0.c0

103.03

25.00

Gestion /
Eficacia

Convenlo

Gestidn /
Eficacia

Reunidn

Gestidn /
Eficacia

Deportista

Gestidn /
Eficacia

Servicio

w023

2023

2023

023

10.00

10.00

24,00,

12,00

$4,520,541.08
$4,503,653.62

$740,428.03

$480,803.37
$480,803,37

$1,5865.82
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SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023

PT02023-54

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE Pagina 2 de 9

ENERO - MARZO 31-marzo-2023

04-mayo-2023

Fecha de corte:
Fecha de impresion:

Organismo Pablice: 2.1.1.2.2.03¢  Instituto del Deporte del Estado de Chiapas

Total

$63,357,342.10

$68,562,048.00
$13,604,486.63

Prayecto: 022411G01001503A008
Entrenaderes y técnlcos espacializados

Componente

Sesiones de entrenamiento Impartidas por

entrenadores de alta especializacidn
Porcentaje de sesiones de entrenamientos
mpartidas por entrenadores de alta
especializacisn

Actividad

Sesiones de entrenamiento imgartidas por

entrenadores de desarmollo e Injdacidn
Porcentaje de sesiohes de entranamientn
impartidas por entrenadores de desarrello
e Inlciacidn

Proyecto: 022411G01001503A009
bBesarrollo del deporte Chiapas 2023

Componente
Clasificacidn de atletas estatales de alto
rendimiento a [as etapas finales de Nadionales
Conade
Porcentaje de deportistas estatales de alta
rendimiente clasificados a las etapas finzles
de Naclonales Conade

Actividad
Deportistas que participan en las etapas
estatales y clasificatorias hacie Nacionales
Conade
Porcentaje de deportistas en las etapas
estatales y clasificatorins haciz Nacionales
Cenade 2023

6,240,00

8,496.00

191.00

12,848.00

1,560.00
1,560.00
1,560,00

2,124.00

2,124.00
2,124.00

0.00
0.00
0.00

3,212.00
3,212.00
3,212.00

1,560.00
1,560.00
0.00

2,124.00
2,124.00
0.00

0.00
0.00
.00

2.00
0.00
.00

1,560,00
1,560,00
0,00

2,124.08
2,124.00
0.00

191.00
191,00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,560,00
1,560,00
0.60

2,124.00
2,124.00
0.00

6.00
¢.00
6.00

0.00
0.00
.00

6,240.00
6,240.00
1,560.00

8,496.00
8,496.00
2,124.00

151.00
151,00
G.00

3,242.00
3,212.00
3,212.06

100.00

100.00

.00

100.00

+00.00

$00.00

0.00

+00,00

25,00

25.00

0.9

25,00

Gestion §
Eficacia

Sesidn

Gastidn f
Eficacla

Sesidn

Gastion [
Fficacia

Deportista

Gestidr: /
Eficacia

Deportista

2023

6,240.00

2023

8,496,001

2023

212,00,

2023

3,212,00

$17,328,836.86
$17,422,289.44

$3,207,992.31

$13,127,721.12
$15,034,850.62
$1,029,377.48
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Organismo Piiblico:

Total

2.1.1.2.2,030

Institute del Deporte del Estado de Chiapas

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE
ENERO - MARZO Fecha de corte:

Fecha de impresion:

PTO2023-54
Pagina 3 de 9

31-marzo-2023
04-mayo-2023

$63,357,342.10

$68,562,048.00

$13,604,486.63

Proyecta: 022411G01001S03A010
Desarrollo del deporte 2023

Componente
Asocfaciones deportivas constituidas
legalmente.

Porcentaje de asostiaciones deportivas
constituidas legalmente

Actividad

Asesoria y apoyo a Asaciaciones para su

Constitucisn Legal
Porcantaje de asesotias y apovos a
asociacionas deportivas para su
constitucidn legal

Proyecto: D22411G010015034011
Apoyo al sistema de capacitacién y
cettificacién para entrenadores
deportivos

Componénte

Certificacién de Entrenadores Deportivas

Porcentaje de entrenadores deportivos
certificados

Actividad
Cursos de capadtacién a entrenadores
deportivos
Porcentaje de cursos a entrenadores
deportivos

59.00

59.00

100.001

19,00

0.00
.00
.00

20.00
20,06
20.00

0.00
0.0¢
0.00

6.00
5.00
5.00

0.00
.00
0.00

20,00
20.00
0.00

50.00
50.00
0.00

5.00
7.00
0.0¢

1.00
1.00
.60

19.00
19.00
0.00

0.00
0,00
0,00

2.00
4.00
.05

2,00
2,00
0,00

0.00
0.00
0.00

50.00
50.00
0.00

2.00
3400
0.00

3.00
3.00
.60

59.06
59.00
20.00

100.00
100,09
.00

15.00
19.00
5.00

0,00

100,00

0.00

19000

0.00

100,00

0.00

100,00

0.00

33.90

G.00

26,32

Gestion /
Eficacia

Ada

Gestidn |
Eficacia

Asesoria

Gestidn /
Eficacia

Certificado

Gestidn /
Eficacia

Curso

2023

2023

2023

2023

3.40)

55,00

106.00

15.00

$96,093.67

$527,362.59
$421,268.92

$128,806,97

$128,806.97
$730.38

e
T
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Organismo Piblico:  2.1.1.2.2.030

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE

Instituto del Deporte del Estade de Chiapas

ENERO -~ MARZO

Total

Fecha de corte:

Fecha de impresién:

PTO2023-54
Pagina 4 de 9
3t-marze-2023
O04-mayo-2023

$63,357,342.10

$68,562,048,00
$13,604,486.63

Proyecto: 022411G01001503A026
Mantenimlento a la infraestructura
depertiva

Companente

Rehzbllizcién de la Infraestructura deportiva
que forman: parte del INDEPORTE

Porcentaje de rehabilitaciones a la
infraestructura deportiva del INDEPORTE

Actividad
Trdmite de recurso para fe rehabilitacion
deportiva de la infraestructura del Indeperte

Porcentaje de trdmites de recursos para la
rehabllitacidn de 2 insfraestructura
deportiva de! Indeporie

Proyecto: 022411501001S03A028
Centro Estatal de Mediclna y clencias
Aplicadas al Deporte

Componente

Evaluaciones morfo-funcionales a deportistas

Porcentaje de evaluaciones
morfo-Funcionales a deportistas

Actividad
Consultas médico deportivas storgadas

Porcentaje de consultas médice deportivas
& deportistas

50.00

4.00

320.00

3,760.00

10.00
10,00
10.00

1.00
1.00
1.00

125,00
80,00
80.00

1,110,006
925,00
925.00

15,00
15.00
0.c0

1.08
1.00
0.00

12500
&0.00
0.00

1,110.00
925.00
0.00

15.00
15.00
0.00

1.00
100
0.00

125400
80.00
0.00

1,i10.00
925.00
.60

10.09
16.00
.00

1.00
1.60
0.00

125.00
86.00
0.00

1,110,00
925,00
0.00

50.00:
50.00
10.00

4.00
4.00
1.00

500.06
320.00
60.00

4,440.00
3,700.00
025,00

100.60

100.00

100.00

100.00

£00.00

100.00

100.06

190,00

20.00

25.00

25.00

25.00

Gastion |
Eficacia

Rehabilitacién

Geslidn /
Eficacia

Tramite

Gestién /
Eficacia

Evaluacién

Gestldn f
Eficacia

Consuita

2023

50.00

2023

4.00

2023

500.00

2023

4,440.00

$77,164.03
$607,164.03

$541,459.48

$182,270.94
$182,270.94

$10,289.27




GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE

Organismo Phblico:

2,1.1.2.2.030

Instituto del Deporte del Estado de Chiapas

ENERO - MARZO

Fecha de corte:

Fecha de impresion:

PTO2023-54
Pdgina 5 de 9
31-marzo-2023
04-mayo-2023

$63,357,342.10

Componente

Apoyo 2 ptletas chiapanecos seleccionados
nacionales para participar en competencias
internacionales de caracter oficial,

Porcentaje de apoyos a atletas chiapanecos
seleccionados naclonates para participar en
aventos internacionales

Actividad

Apoye a atletas chizpanecos para su
concentracién con la Seleccién Nacional
Mexicana.

Porcentaje da apoyos a atletas chiapanecos
para su concentracidn con la Seleccién
Nacional Mexicana.

Proyecto: 032411G01001S03A006
Eventes deportivos especiales 2023

Componente
Eventos deportivos de juegos populares

Porcentaje de eventos de juegos popuilares
reslizados

Actividad
Convocatoria realizadas

Porcentaje de convocatoria realizadas

2,00

5.00

.00

3.00

0.00
0.00
0.00

Lo00
1.00
1.00

100
1.09
1.00

1.00
1.0¢
1,00

1.00
1.00
.00

1.00
1.00
0.c0

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1.00
1.00
2.00

200
200
0.00

1.00
1.00
0.00

1.00
100
0.00

0.00
0.00
0.c0

1.00
1.00
0.00

100
1.60
0.00

100
1.0¢
c.00

2.00
2.00
0.06

5.00
5.00
1,00

3.00
3.00
1.00

3.00
3.00
10D

0.00

100.00

160.00

106.00

0.00

100.00

100.0¢

100.00

0.00

20.00

33.33

33.33

Gestitn §
Eficacta

Apoyo

Gestidn f
Eficacia

Apoyo

Gestién /
Eficacia

Evento

Gastitn [
Eficacia

Lonvacatoria

2023

2023

2023

2023

Total $68,562,048.00
$13,604,466.63
Proyecto: 022411G01001503A030 $96,928.78
Fortalecimienta al daparte de alto $96,928.78
rendimlento %$8,012.67

2.00

5.00

3.00

3.00

$680,699,73
$1,50%,631,71
$826,587,64
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Organismo Pablico: 2.1.1.2.2.030

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS BE GASTO CORRIENTE

Institute del Deporte del Estado de Chiapas

ENERO - MARZO

Fecha de corte:

Fecha de impresion:

PTO2023-54
Pagina 6 de 9
31-marzo-2023
04-mayo-2023

Total

$63,357,342,10

$68,562,048.00
$13,604,486.63

Proyecte: 032411G0I001SD3A018
Atencién al deporte indigena

Componente
Disponibilidad de mujeres y hombres de
lengua indigana que practica alguna actividad
fisica 0 depotte por municiplo
Porcertaje de mujeres y hombres de
lengua indigena que practica alguna
actividad fisica o deporte por municipio

Actividad
Eventos realizados

Porcentaje de eventos realizados

Proyecto: 032411G01001S03A020
Villa Juvent

Componenta

Servicios de hospedate en la Vilfa juvenil
otorgados

Porcentaje de servicios de hospedaje a
deportistes

Actividad
Solicitudes de servicio de hospedaje
atendidas.
Porcentaje de solicitudes de servicios de
hospedaje

" 4,500.00

4.00

280.00

280,00/

0.0¢
0.0¢
0.00

0.00
0.00
0.00

76,00
7000
70,00

70.00
20.00
70.06

4,050,00
4,050,00
0.00

2,00
2.00
0.00

70.00
70.00
Q.00

70.00
70.00
0.00

350.00
350.00
0.0

100
100
0.00

70.00
70.00
.00

70,00
70.00
0.00

100.00
100.00
G.00

1,00
1,00
0,00

70.00
70.00
000

70,00
7¢.00
(.00

4,500.00
4,500.00
0.00

4.00
4.00
0.00

280.00;
280.00
F0.00

280.06
280.00
70.00

0.00

000

100.00

100,00

Q.00

0.00

100.00

100,00

0.00

0.00

25.00

2500

Gestidn f
Eficacla

Persona

Gestién f
Effcacia

Evento

Gestidn }
Eficacia

Servicio

Gestién [
Eficacta

Solicitud

2023

4,500.60)

2023

4.00

2023

280,00

2023

280.00

$1,110,363.62
$2,389,577.12

$1,279,213.50

$5,243,720.89
$5,349,995.47

$1,029,923.82
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$63,357,342.10
Total $68,562,048.00
$13,604,4B6.63
Proyecto: 032411G02001MD7G0L7 $54,358.02
Deporte con perspectiva de género $54,358.02
$0.00
Componente
Servidores publicos capacitados en materia de
derechos humanos y perspactiva de génera,
Porcentajes de cursos de capaciacion en 7.00 0.00 3.00 2.00 2.00 7.00] 0.00 0.00 D.0C Gestidn / 2023
materia de derechos humanos y 0.00 1.00 2.00 2.00 7.00 Eficacia
rspectiva de género ’
perspect g 0.00 0.00 0.60 0.00 0,00 Curso 175.00
Actividad
Campaiia de hostigamiento y abuso saxual
reatizadas
Porcentaje de carmpalizs de hostigamiento 4,00 1.00 108 £.00 1.00 400 0.00 0.00 0.0¢ Gestidn / 2023
¥ sbuso sexual realizadas en &f Indeporte 1.00 1.00 1.00 1.00 4.00 Eficacia
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Campafia 4.00
Proyecko: 042411GO10D1501A023 . $16,789,947.04
Admilnistrar los recursos humanos, $16,594,603.07
materiales y financieros $3,054,146.31
Compenente
Gestidn da recursos auterizados para el
fortalecimiento institucional
Porcentaje de gestiones de automatizaciin 100.00/ 25,00 25,00 25.00 25,00 190.00 100,60 100.00 25,00 Gestion / 2023
de recursos 25.00 25.00 25.00 25.00 100.00 Eficacia
25.00 6.00 0.00 0,00 25,00 Tramite 100.00
Actividad
Desarrolto de procesos para el fortalecimiento
de [a gestidn institucional
Porcentaje de procesos para el 40.60 10.00 10.00 10.00 10,00 40.00 100.0G] 100,00 25.00 Gestién / 20623
fortalecimlento de la gestidn institucionat 10.00 10.00 10.00 10.00 40.00 £ficacia
10.00 0.00 000 0.00 10.00 Proceso 40.00;
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Organisme Pablico: 2.1.1.2.2.030

GOBIERNCG CONSTITUCYONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

SECRETARIA DE HACIENDA

PRESUPUESTO PE EGRESOS 2023

AVANCE DE CUMPLIMIENTO DE LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS POR PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE

Tetal

Instituto del Deporte del Estade de Chiapas

ENEROC - MARZO

Fecha de corte:

Facha de impresidn:

PTO2023-54
Pagina 8 de 9

31-marzo-2023
O4-mayp-2023

$63,357,342.10

$68,562,048.00
$13,604,486.63

Proyecto: 0524116801001AD6A002
Funcionamiente y operatividad de los
bianas informaticos

Componente

Mantenimiento preventive y corrective a los
bienes informaticos, telecomunicaciones y
sistemas de videoviglfancia

Porcentaje de mantenimientos correctivos
¥ preventivos a equipos informaticos

Actividad
Asistencia y Asesorfa Informatica

Porcentaje de asistendias y asesorias
Infarméticas

Proyecto: 062411G01001M03A003
Programacién y evaluacién de
programas de deporte y cultura fisica

Componente
Gestidn de la planeacitn y seguimients de
progremas y proyectos

Porcentaje de programas y proyectos
reportados

Actividad
Efaberacion del informe funcional

Porcentaje de informes funcionales
elaborades

100.00

60.00

17.00

4.00

25.00
25.00
25.00

15.00
15.0¢
15.00

3.00
3.06
3.00

1.00
1.00
100

25,00
25.00
Q.00

1500
15.00
0.00

.00
4.0¢
006

1.00
100
0.00

25.00
2500
0.00

£5,00
15,60
0.0¢

5.00
5.00
0.00

1.60
1.00
0.00

25.00
25.00
.00

15.00
15.00
0,00

5.00
5.00
0.00

i.00
1.00
0.00

100.00
100.00
25.00:

60.00
60,00
1500

17.00
17.00
3.00

4.00
4.00
1.00

19¢.00

100.00

100.c0

10000

100.60

100.00

10¢.00

100.00

25.00

25.00

17.65

25.00

Gestidn /
Eficacia

Manterimtento

Gestidn /
Eficacia

Asesona

Gestion /
Eficacia

Progama

Gestién f
Eficacia

Infarme

2023

2023

2023

2023

10080

60,00,

17.00

4.00)

$1,225,986.96
$1,215,442,32
$212,001.42

$028,645,07
§033,038.01

$167,281.56
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$64,357,242,10
Taotal . $68,562,048.00
$13,604,486.63
Proyecto: 072411G01001A22A022 41,284,424.08
Representacidn jiridica y asistencia $1,534,371.92
legal ' 5$164,187.00
Componente
Elaboracidn de convenios de cultura fisica v
deporte
Porcentaje de conventos de cultura fisica v 10.00 0.00 3,06 4,00 3.00 10.00 .00 .00 0.00 Gestidn / 2023
deporte 0.00 100 4,00 3.00 10.60 Eficacia
o0.0¢ 0.00 0.00 0.00 6.00 Convenio 10.00]
Actividad
Elaboracién de centratos
Porcentaje de contratos elaborados 10.00 0.0 3.00 4.00 .40 16.00 0.00 0.00 0.00 Gestién [ 2023
. ©.00 3.00 4.00 300 16.00 Eficacia
\\\ 0.00 9.00 .00 0.00 0.00 Conbrato 19.00] ‘
: \
‘ . 4
Lic. Ernesto ii0 gantiygo Lic. Ernesto Coutifioj$antiggn -
Coordinador General d upo Es}@tegle:o Jefe de la Unidad de Planeaﬁn o Equivalente

\




